

### PRESS RELEASE

2023年10月5日

報道関係各位

CRG ホールディングス株式会社

### 障がい者向け雇用支援サービスのパレットが

自立訓練(生活訓練)事業所「eSTUDIO」を埼玉県さいたま市で開設!

~障がい者支援にメタバース・e スポーツを活用する株式会社 ePARA と協業~

CRG ホールディングス株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:古澤 孝、以下 CRG ホールディングス)の完全子会社である株式会社パレット(本社:東京都新宿区、代表取締役社長 三宅 治樹、以下 パレット)は、株式会社 ePARA(本社:埼玉県戸田市、代表取締役 加藤 大貴、以下 ePARA)と協業し、埼玉県さいたま市にて、メタバース・e スポーツを活用した自立訓練(生活訓練)事業所である「eSTUDIO 大宮オフィス」を開設することになりましたのでお知らせ致します。



パレットは、精神・発達障がい者のサポートに特化したサテライト型障がい者雇用サポートオフィス「Canvas」と就労移行支援事業所「Colors」を運営しております。

上記オフィスでは、IT×福祉及び障がい者のBPOセンターを中心とした活動を行い、地方創生を目的とした障がいをお持ちの方の就労機会の創出に寄与しております。

今回、新たに自立訓練(生活訓練)事業所である「eSTUDIO 大宮オフィス」を開設することで、これまで培ったノウハウを活用し、より一層の利用者様に寄り添った支援が可能となります。また、自立訓練(生活訓練)から就労移行への支援まで一気通貫のサポート体制を整えてまいります。

株式会社 ePARA は、メタバースおよび e スポーツを絡めた特殊な手段を活用し、コミュニケーション支援を実施しており、今回の協業により、メタバースや e スポーツを活用することでコミュニケーション訓練のさらなる充実を図ってまいります。



# PRESS RELEASE

### 【eSTUDIO 大宮オフィスの様子】









当社グループは、少子高齢化に伴う生産年齢人口の減少、それに伴う構造的な人手不足を解決するために、主力の人材派遣紹介事業における「ヒューマンリソース」の提供に加え、専門ノウハウを活用した「アウトソーシング」、AI/RPA といった「インフォメーションテクノロジー」などの多種多様なサービスを提供しています。 今後も、全てのステークホルダーの満足度向上のために邁進してまいります。また、障がいをお持ちの方がより働きやすく、サービス利用企業も障がいをお持ちの方を雇用しやすいサービスの提供に努めてまいります。



## PRESS RELEASE

### 【CRG ホールディングス株式会社 概要】

商号 CRG ホールディングス株式会社

代表 代表取締役社長 古澤 孝

本社 東京都新宿区西新宿 2-1-1 新宿三井ビルディング 37 階

設立 2013年10月

資本金 442 百万円 ※2022 年 9 月末時点

従業員数 38名 (アルバイト、契約社員含む) 2022年9月末時点

事業内容グループの経営方針策定、経営管理他

URL https://www.crgh.co.jp/

### 【株式会社パレット 概要】

商号 株式会社パレット

代表 代表取締役社長 三宅 治樹

本社 東京都新宿区西新宿 2-1-1 新宿三井ビルディング 37 階

設立 2013年10月

資本金 14百万円 ※2022年9月末時点

事業内容 障がい者福祉サービス事業

URL https://crpalette.co.jp/

#### 【株式会社 ePARA 概要】

商号 株式会社 ePARA

 代表
 代表取締役
 加藤 大貴

 本社
 埼玉県戸田市下前 1-14-8

設立 2016 年 11 月 資本金 23 百万円

事業内容 障がい者就労支援、バリアフリーe スポーツ事業他

URL https://epara.co.jp/

【報道に関するお問い合わせ】

CRGホールディングス株式会社 広報担当

TEL: 03-3345-2772 FAX: 03-3345-2771